
 
Caracas, Venezuela, abril 4 de 1989       Resolución REMSAA XIII/231 
 
 
 

RED DE LABORATORIOS DE SALUD PUBLICA PARA EL ÁREA ANDINA 
 
 

La XIII Reunión de Ministros de Salud del Área Andina. 
 
 

CONSIDERANDO 
 

Que la conformación de una Red de Laboratorios de Salud Pública constituye una de las 
prioridades dentro de la infraestructura de servicios de salud en el Área Andina. 
 
Que existe un Proyecto presentado por Colombia para establecer la Red de Laboratorios de 
Salud Pública para el Área Andina. 
 
 

RESUELVE 
 

1. Recomendar a la Secretaría Ejecutiva aunar esfuerzos conjuntos entre los países de la 
Subregión con este propósito. 

 
2. Coadyuvar a los esfuerzos que Colombia viene realizando en este campo. 
 
3. Brindar el apoyo político a esta iniciativa. 
 


